государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова  с. Обшаровка

муниципального района Приволжский Самарской области

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д.70,

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: school1 so_school1_obsh@samara.еdu.ru

П Р И К А З  № 172- од

от 02 сентября  2024 г.

О формировании списка обучающихся, отнесенных к специальной медицинской группе,

для занятий физической культурой в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с методическими рекомендациями «Медико-педагогический контроль за

организацией занятий физической культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья»

(письмо от 30.12.2012 г № МД-583/19), в целях дифференциации объема физических нагрузок при

реализации общеобразовательных программ по предмету учебного плана «Физическая культура» и

программ внеурочной деятельности спортивно-физкультурной направленности, согласно результатам

ежегодного медицинского осмотра обучающихся ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка, распределяющего

детский контингент на медицинские группы здоровья, и предоставленных медицинских справок,

Приказываю:

1. Утвердить списки обучающихся ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка, отнесенных к медицинским

группам здоровья в 2024-2025 учебном году и осваивающих образовательные программы по

физической культуре путем интеграции в общий класс:

1) Кокорев Д.В. – 1 кл. – специальная «Б».

2) Михайлов И.А. – 2 кл. – специальная «А».

3) Кижняков Т.Д. – 3 кл. – специальная «А».

4) Севрюгина К.А. – 3 кл. – подготовительная.

5) Лаврина В.Д. – 4 кл. – подготовительная.

6) Шахно И.В. – 6 кл. – подготовительная.

7) Аникин М.С. – 8 кл. – специальная «А».

8) Четверикова Е.Е. – 8 кл. – подготовительная.

9) Полякова Е.А. – 9 кл. – подготовительная.

10) Севрюгина А.А. – 9 кл. – специальная «А».

11) Вишнякова А.А. – 9 кл. – специальная «А».

12)  Кугаевский К.Н. – 10 кл. – специальная «А».

2. Учителю физической культуры Макарову И.П. обеспечить реализацию общеобразовательных

программ по предмету «Физическая культура» для всех обучающихся ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка, с

учетом всех данных о состоянии здоровья, физического развития, физической подготовленности детей

и принадлежности к медицинской группе здоровья.

3. И.о. заместителя директора по учебной работе Багаповой Н.Н. обеспечить контроль исполнения

в учреждении методических рекомендаций «Медико-педагогический контроль за организацией занятий

физической культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка_________________ С.П. Усачев

Ознакомлены:____________________________________________

		2024-11-12T09:38:39+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью